

# 基隆市中華國小 113 學年度第一學期家長委員會會議紀錄

一、會議時間：中華民國 113 年 9 月 19 日 下午 18：00

二、會議地點：本校圖書室

三、出席人員：(如簽到單)

四、主席：張會長瑋珊

記錄：張守信

五、主席致詞：

校長、主任各位委員們大家好，今天是 113 學年第一次的家長會開會，謝謝大家撥空來參加。今天最重要的是就是要選新的會長、副會長及常務委員，後面有些每學年需討論的議題，等新的團隊選出來後再來討論，會議開始。

家長的定義如基隆市家長會設置辦法裡說到：「家長指學校在學學生或由幼兒園提供教育及照顧之幼兒，其父母、祖父母、養父母或監護人。」，所以歡迎阿嬤也來參加家長會。

六、學校校務工作報告：

總務處：

(一) 本校「勤學樓一、二樓走廊及教室地坪整修工程」於 113 年 7 月 18 日開工，原預計 9 月 15 日完工，然因凱米颱風停止上班/課 2 日並配合學校新生家長說明會活動於前一日停工，展期至 113 年 9 月 18 日完工。目前辦理初驗，校方會掌握工程品質進行把關。本案金額因高於 150 萬以上，由本府採購中心進行招標，尚須報府複驗。

(二) 有關「113 年綠籬計畫」於 8 月 12 日動工，施工日數為 45 日曆天，每月 15 日前會進行線上進度的回報，由教育部委員協助指導與把關，期望以台灣原生植物進行校園景觀與綠美化，另有台灣野百合-高沙百合復育計畫，會結合課程帶學生一起進行。

七、前次會議提案執行情形說明：

案由一：校外競賽補助獎勵分級獎勵辦法，提請討論。

說明：

1. 分級如下

a. 當天來回-參與比賽同學回校後，由帶隊老師於當天或是一周內，統一購買 50 元/人的食物或是飲料，以茲鼓勵。

b. 在外過夜住宿-不論比賽天數，只要於比賽期間或是該次比賽結束一周內，由

帶隊主任或是老師帶領比賽學生聚餐，家長會支付一餐的費用。(每位學生含帶隊教師/教練上限 500 元，實支實付)

c. 凡參加校外比賽獲得獎狀、獎牌、獎盃、新聞稿上有提到或是展示作品上有註明「中華國小之某某某學生」，本委員會即提供壹獎 100 元紅包以茲鼓勵，紅包上會印上「中華國小家長委員會全體委員賀」

\*以上校外競賽補助獎勵分級獎勵辦法，每學年約一萬元以內，是否繼續試辦？  
決議：全數通過。

## 八、選舉

### 案由一：為推選本屆會務人

(一) 家長委員推選名單如下(由各班家長代表推選)：

嵇曉芬、陳家嫻、張瑋珊、黃璟瑞、簡煜庭、呂秉學、李君聲、廖啟清、蔡明旺、周昱辰、王聖閔、方銘德、章仰隆、張印忖共 14 位。

(二) 常務委員當選名單與得票數如下：

嵇曉芬 12 票、張瑋珊 10 票、黃璟瑞 3 票、呂秉學 6 票、李君聲 4 票、周昱辰 5 票、張印忖 4 票。

(三) 副會長當選名單與得票數如下：

張瑋珊 10 票

(四) 會長當選名單與得票數如下：

嵇曉芬 12 票

(五) 會長指派財務人員：

周昱辰繼續擔任家長會財務工作。

## 九、提案討論：

案由一：這學期是否繼續試辦「學生獎勵措施」，提請討論。

說明：上學期試辦狀況很好，這學期要繼續試辦嗎，主要是經費上的限制，才用逐年試辦方式，各位委員認為如何，請委員們討論

決議：全數通過。

案由二：續上，關於「學生獎勵措施」的幼兒園 100 元是否要恢復？

說明：國小部是 100 元，由於幼兒以表演獎勵，給予全數鼓勵，例如這次總人

數約 62 人，一次總支出 6200 元，這樣一次支出太高，當時才價低至 50 元，這次要調整與國小一樣，幼兒園調至 100 元，於予公平。

**決 議：**全數通過。(試辦在 113 學年度的上/下學期為期 1 整年)。

案由三：基隆市公益協會就助學金還有餘款，目前須補助之學生尚未調查有多少人數，可能會超過餘款，若是餘款不足是否繼續，請討論。

**說 明：**112 下學期基隆市公益協會(專案助學)捐款 10,000 元，其助學條件為特殊弱勢學生，補助特殊弱勢學生(本案排除低收、中低收入戶)並授權由各班。每人一學期補助 800 元。目前還有結餘 5200，請提討論。

**決 議：**全數通過。

## 十、臨時動議：

案由一：教師節活動，家長會要送什麼？提請討論。

**說 明：**有委員提出此次發放 100 元禮金，有委員覆議。

**決 議：**全數通過。

## 十一、家長會收支報告：

家長會剩餘款有 15 萬 7,772 元。

基隆市中華國小家長會收支表

基隆市中華國民小學家長會費財務收支明細表				
日期	摘要	支出	收入	餘額
111學年第二學期				
1120327	上學期剩餘款			\$ 161,286
1120504	現金存款(校慶活動多位校長捐獻)		\$ 6,000	\$ 167,286
1120505	現金提款	\$ 20,922		\$ 146,364
1120505	現金提款	\$ 10,000		\$ 136,364
1120516	現金提款	\$ 5,000		\$ 131,364
1120517	家長會費		\$ 13,000	\$ 144,364
1120621	利息		\$ 484	\$ 144,848
112學年第一學期				
1121017	現金提款(致贈教師節花束)	\$ 5,000		\$ 139,848
1121025	家長會費		\$ 12,600	\$ 152,448
1121116	現金存款(基隆市公益協會就學助學金)		\$ 10,000	\$ 162,448
1121221	利息		\$ 520	\$ 162,968
1121223	現金存款(歲末成果發表會捐獻)		\$ 1,000	\$ 163,968
112學年第二學期				
1130318	家長會費		\$ 12,000	\$ 175,968
1130403	現金提款	\$ 1,600		\$ 174,368
1130403	現金提款(補助營養午餐費)	\$ 4,800		\$ 169,568
1130508	跨行匯款(學校大門維修費)	\$ 10,030		\$ 159,538
1130508	現金存款(善心人士捐獻)		\$ 25,000	\$ 184,538
1130508	現金提款(幼兒園使用)	\$ 5,000		\$ 179,538
1130508	現金提款(校慶固定支出)	\$ 10,000		\$ 169,538
1130530	現金提款(期末獎勵金)	\$ 6,590		\$ 162,948
1130621	利息		\$ 624	\$ 163,572
1130626	現金提款(國小校外教學補助及幼兒園期末發表)	\$ 5,800		\$ 157,772

十二、散會時間：下午 18 時 40 分

基隆市中華國小 113 學年度第一學期家長代表大會會議 簽到簿

113 年 9 月 19 日

班級	學生	家長	家長簽名	備註
601	翁璇	陳家嫻	陳家嫻	
601	莊御恩	莊智添		
501	古彥旭	古稜烽	古稜烽	
501	陳曦	陳威邑	陳威邑	
401	謝霽璇	謝蘇吉	謝蘇吉	
401	黃文妤	黃環瑞	黃環瑞	
301	簡瑞希	簡煜庭	簡煜庭	
301	蔡昕彤	蔡承領		
201	呂欣媛	呂秉學	呂秉學	
201	李羽棠	李君聲	李君聲	
101	廖巧殷	廖啟清	廖啟清	
101	林煥庭	林政宏	林政宏	
特教	蔡珮甄	蔡明旺	蔡明旺	
漁夫班	周耕宇	周昱辰	周昱辰	
漁夫班	郭艾嘉	郭耀文	郭耀文	
鎖管班	王子菲	王聖閔	王聖閔	
鎖管班	方星澄	方銘德	方銘德	
蝦米班	高章依庭	章仰隆	章仰隆	
蝦米班	張瑀芯	張印村	張印村	
列席	詹麗娟	游旺霖	游旺霖	張守信